
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Edição nº 459 – 03 de Abril de 2019 

 

 

1 

 
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SEGUR029 - Processo n.º 62.688/18 
Contratada: Campinas Military Defense Ltda. 
Objeto: Aquisição de uniformes para aspirantes e guardas mirins. 
Prazo: 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da autorização de fornecimento de materiais. 
Pregão Presencial nº: 098/18. 
Valor: R$ 110.020,00 (Cento e dez mil e vinte reais). 
Data: 07/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Homero Antonelli Júnior pela Contratada. 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SESAU035 - Processo n.º 62.581/18 
Contratada: Monique Lemos Barbosa 35251628803. 
Objeto: Aquisição de uniformes para servidores do SAMU. 
Prazo: 30 (trinta) dias após a entrega da Autorização de Fornecimento. 
Pregão Presencial nº: 089/18. 
Valor: R$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais). 
Data: 13/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Monique Lemos Barbosa pela Contratada. 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SESAU036 - Processo n.º 62.581/18 
Contratada: Probrasil Indústria e Comércio Eireli - EPP. 
Objeto: Aquisição de uniformes para servidores do SAMU. 
Prazo: 30 (trinta) dias após a entrega da Autorização de Fornecimento. 
Pregão Presencial nº: 089/18. 
Valor: R$ 16.740,00 (Dezesseis mil setecentos e quarenta reais). 
Data: 13/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luciano Andrade Gibram pela Contratada. 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SESAU037 - Processo n.º 62.581/18 
Contratada: Cavirelu Confecções de Uniformes Ltda - ME. 
Objeto: Aquisição de uniformes para servidores do SAMU. 
Prazo: 30 (trinta) dias após a entrega da Autorização de Fornecimento. 
Pregão Presencial nº: 089/18. 
Valor: R$ 19.995,00 (Dezenove Mil, novecentos e noventa e cinco reais). 
Data: 13/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Vinicius da Silva Ramos pela Contratada. 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SESAU038 - Processo n.º 62.581/18 
Contratada: Campinas Military Defense Ltda. 
Objeto: Aquisição de uniformes para servidores do SAMU. 
Prazo: 30 (trinta) dias após a entrega da Autorização de Fornecimento. 
Pregão Presencial nº: 089/18. 
Valor: R$ 3.569,90 (Três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). 
Data: 13/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Homero Antonelli Júnior pela Contratada. 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SESAU042 - Processo n.º 62.703/18 
Contratada: Nogueira e Nogueira Junior Ltda. 
Objeto: Locação de 06 veículos para atender transporte sanitário dos pacientes da rede pública para 
tratamento em saúde dentro e fora do município. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão Presencial nº: 099/18. 
Valor: R$ 359.880,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais). 
Data: 18/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luiz Alberto Garavello da Silva pela Contratada. 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SESAU043 - Processo n.º 62.703/18 
Contratada: Pindatur Transporte e Turismo Ltda. 
Objeto: Locação de 06 veículos para atender transporte sanitário dos pacientes da rede pública para 
tratamento em saúde dentro e fora do município. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão Presencial nº: 099/18. 
Valor: R$ 606.500,00 (Seiscentos e seis mil e quinhentos reais). 
Data: 18/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Walter Patrocínio Filho pela Contratada. 
 
  
Extrato do Contrato Administrativo - 2019SESAU046 - Processo n.º 63.127/18 
Contratada: Scan Diagnósticos por Imagem Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços de exames ambulatoriais de diagnósticos para atender pacientes da rede 
pública. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão Presencial nº: 129/18. 
Valor: R$ 1.364.141,35 (Um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, cento e quarenta e um reais e 
trinta e cinco centavos). 
Data: 22/03/2019. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Walter Patrocínio Filho pela Contratada. 
 
 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº009/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60.799/2017 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 13.019 DE 31/07/2014 – ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 
13.204/2015. 
PARCERIA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO E A ASSOCIAÇÃO 
SEBASTIANENSE DE PROMOÇÃO SOCIAL – CNPJ Nº 46.780.342/0001-72.   
OBJETO: PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS À PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 06 A 
12 ANOS.  
VALOR TOTAL: R$708.890,00 (SETECENTOS E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS) – 
FONTE 01 E R$119.821,53 (CENTO E DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE UM REAIS E 
CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) – FONTE 02.  
VIGÊNCIA: 1º DE ABRIL DE 2019 À 31 DE OUTUBRO DE 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2019. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE MARÇO DE 2019. 
FELIPE AUGUSTO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº012/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60.783/2017 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 13.019 DE 31/07/2014 – ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 
13.204/2015. 
PARCERIA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO E A ASSOCIAÇÃO DE 
AMPARO À MULHER SEBASTIANENSE – AAMS, CNPJ Nº 50.319.888/0001-06.   
OBJETO: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ATENDIMENTO A MULHER E SUA FAMÍLIA EM 
SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA, PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS À PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE. 
VALOR TOTAL: R$ 121.800,00 (CENTO E VINTE UM MIL E OITOCENTOS REAIS) – FONTE 01.   
VIGÊNCIA: 1º DE ABRIL DE 2019 À 31 DE OUTUBRO DE 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2019. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE MARÇO DE 2019. 
FELIPE AUGUSTO 
PREFEITO MUNICIPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


